Theudulphus tortonensis episcopus subscripsi.
Adalgaudus  Vercellensis episcopus subscripsi.
Azo eporediensis episcopus subscripsi.
G erardus  exiguus in exigua laudensi ecclesia episcopus subscripsi.
H ilduinus  astensis ecclesiæ episcopus subscripsi.
Leodonius  mutinensis episcopus subscripsi.
H ildradus  albensis episcopus subscripsi.
Ratbonus  sedis augustanæ episcopus subscripsi.
Bodo humilis sanctæ aquensis ecclesiæ (episcopus) subscripsi.
Sabbatinus  januensis ecclesiæ episcopus subscripsi.
F ilib ertu s  comensis episcopus subscripsi.
Adelardus servus servorum Dei veronensis episcopus subscripsi.
Ego Paulus  sanctæ placentinæ ecclesiæ episcopus subscripsi.
Ego Andreas  sanctæ florentinæ ecclesiæ episcopus subscripsi.
Ragnesis abbas subscripsi.
Signum Bosonis inclyti ducis, et sacri palatii archiministri, atque imperia-
lis missi.
Signum Ricardi comitis.
Signum Walfredi  comitis.
Signum L u itfred i  comitis.
Signum A lberic i  comitis.
Signum Supponis  comitis.
Signum H ardingi  comitis.
Signum Bodradi  comitis palatii.
Signum C un iberti  comitis.
Signum B ernardi  comitis.
Signum A irbold i  comitis.
Juram entum A nsperti  arch iep iscop i :
Sic promitto ego, quia, de isto die in antea, isti seniori meo, quamdiu vixe-
ro, fidelis et obediens et adjutor, quantumcumque plus et melius sciero et
potuero, et consilio et auxilio secundum meum ministerium in omnibus ero,
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Bosone suddetto ricevè la reggenza di questo regno
col titolo di duca di Pavia, conferitogli col cingergli la
corona, che dopo quell'ora fu adottata negli stemmi du-
cali. Poco poteva il re, e meno il suo luogotenente; pre-
valendo i grandi e massime i vescovi, giacchè i piccoli
vassalli, non trovandosi protetti altrimenti, si mettevano

absque fraude et malo ingenio, et absque ulla dolositate vel seductione seu
deceptione, et absque respectu alicujus personæ; et neque per me, neque
per literas, sed neque per emissam vel intromissam personam, vel quocum-
que modo, vel significatione contra suum honorem, et suam ecclesiæ atque
regni sibi commissi quietem et tranquillitatem atque soliditatem machina-
bo, vel machinanti consentiam, neque aliquod unquam scandalum movebo,
quod illius præsenti vel futuræ saluti contrarium vel nocivum esse possit.
Sic me Deus adjuvet et patrocinetur.
Quod  rex  C arolus  ju rav it  A nsperto  arch iep iscopo ,  a tque  op -
tim a tibus regni  I ta lic i :
Et  ego quantum sciero  et  rationabiliter  potuero,  Domino adjuvante,  te,
sanctissime ac reverendissime archiepiscope, et unumquemque vestrum, se-
cundum suum ordinem et personam, honorabo et salvabo, et honoratum et
salvatum absque ullo dolo ac damnatione vel deceptione conservabo, et
unicuique competentem legem ac justitiam conservabo, et qui illam neces-
se habuerint et rationabiliter petierint, rationabilem misericordiam exhibe-
bo. Sicut fidelis rex suos fideles per rectum honorare et salvare, et unicui-
que competentem legem et justitiam in unoquoque ordine conservare, et in-
digentibus et  rationabiliter petentibus rationabilem misericordiam debet
impendere, et pro nullo homine ab hoc, quantum dimittit humana fragilitas,
per studium aut malevolentiam vel alicujus indebitum hortamentum devia-
bo, quantum mihi Deus intellectum et possibilitatem dabit; et si per fragili-
tatem contra hoc mihi surreptum fuerit, cum recognovero, voluntarie illud
emendare studebo, sic etc.
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Incipiunt capitula, quæ domus
imperator Carolus,  Hludovici  piæ memoriæ filius,  una cum consensu et
suggestione et reverendissimi ac sanctissimi domini Ansperti archiepiscopi
sanctæ mediolanensis ecclesiæ, nec non venerabilium episcoporum et illu-
strium optimatum, reliquorumque fidelium suorum in regno italico, ad ho-
norem sanctæ Dei Ecclesiæ, et ad pacem ac profectum totius imperii sui,
fecit anno incarnationis domini nostri Jesu Christi DCCLXXVII, regni vero sui
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sotto al loro patronato, salvo le grandi città, le sole dove
i liberi conservassero qualche importanza perchè uniti.